
日医発第871号 (健Ⅰ165) 

令和２年11月10日 

 都道府県医師会長 殿 

日本医師会長

中 川 俊 男 

エイジフレンドリー補助金の申請期間の延長の周知について（依頼）

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、別紙のとおり、厚生労働省労働基準局安全衛生部安全課より、本職宛に件名についての

周知協力依頼がありました。 

厚生労働省では、高年齢労働者の労働災害の防止を図るため、本年３月に「高年齢労働者の安全

と健康確保のためのガイドライン」（エイジフレンドリーガイドライン）を策定し、中小企業にお

いて高年齢労働者が安心して安全に働ける職場環境づくりのための取組を支援することを目的と

して、今年度から「エイジフレンドリー補助金」を創設しました。【令和２年８月３日付日医発

第587号（健Ⅰ123）】 

今般、「エイジフレンドリー補助金」申請期間が下記の通り、延長される運びとなりましたので、

貴会会員ならびに貴会関係郡市区医師会等への本件の周知方につきまして、特段のご高配を賜わり

ますようお願い申し上げます。 

なお、詳細等につきましては、厚生労働省ホームページ及び一般社団法人日本労働安全衛生コ

ンサルタント会ホームページをご覧いただきますよう、併せてお願い申し上げます。

記 

（変更前） （変更後）

令和２年10月末日まで → 令和２年11月13日まで

以上 

（案）



公益社団法人日本医師会会長

エイジフレンドリー補助金の申請期間の延長の周知について(依頼)

労働災害の防止にっきましては、平素から格別の御協力を賜わり感謝申し上

げます。

厚生労働省では、高年齢労働者の労働災害の防止を図るため、本年3月に「高

年齢労働者の安全と健康確保のためのガイドライン」(エイジフレンドリーガイ

ドライン)を策定し、中小企業において高年齢労働者が安心して安全に働ける職

場環境づくりのための取組を支援することを目的として、今年度から「エイジフ

レンドリー補助金」を創設しました。

今般、「エイジフレンドリー補助金」の申請期間について、延長することとな

りましたので、お知らせいたします。

詳細等にっいては厚生労働省ホームページ及び一般社団法人日本労働安全衛

生コンサルタント会ホームページをご覧ください。

つきましては、本補助金の申請期間の延長について、貴団体及び傘下会員事業

場、団体等に対する周知等、格段の御協力を賜わりますよう、よろしくぉ願い申

し上げます。

殿

事

令和 2年

厚生労働省労働基準局安全衛生部

連

10月

絡

27日

(変更前)

令和2年10月末日まで

(変更後)

令和2年Ⅱ月13日まで

先 厚生労働省労働基準局安全衛生部安全課

物流・サービス産業・マネジメント班

担当寺島、鈴木

TEL 03-3595-3225 (課直通)

女全課

女
力

    別 紙


